[image: image1.jpg]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º    / 13 – JO, DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Vitor Batista Vieira
Autoria: Jurandir Oliveira
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Vitor Batista Vieira, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.

[image: image2.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

BIOGRAFIA
Vitor Batista Vieira nasceu em Passo Fundo – RS, em 22/11/1968. Filho de  Alberi Antunes Vieira e Terezinha de Jesus Vieira. É empresário e produtor rural. 7º filho de família pobre do interior do Rio Grande do Sul, Vitor Batista, teve que começar a trabalhar muito cedo e por conta disso num determinado momento da vida interrompeu os estudos para poder ajudar no sustento da família.
Aos 14 anos teve seu primeiro emprego formal na Empresa Menegaz S/A, onde trabalhou por 10 anos e com muito esforço e competência obteve diversas promoções na empresa. Quando se desligou da mesma desempenhava a função gerente.

Em 1992, buscando novos desafios resolve ir trabalhar em outra empresa do ramo de automóveis, diferente e desafiador, pois o mercado de automóveis vinha de uma séria crise e representava um desafio bastante enriquecedor na carreira. Entretanto, trabalhou nesta empresa até 2002, sendo que ao sair da empresa contava com uma Administradora de consórcios, Locadora de Veículos, 03 filiais e administradora de cartões.

Em 2002 recebeu o convite para vir conhecer a região centro-oeste e sua realidade. Chegando aqui  ficou impressionado com o  potencial de desenvolvimento da região, aceitando o convite de vir trabalhar na empresa Charrua Comercial Agrícola Ltda, onde desempenha a função de Controller e busca através de sua atuação na empresa trazer à região desenvolvimento, novas tecnologias, oportunidades e ainda crescimento pessoal e profissional aos colaboradores da empresa.

Paralelamente, exerce ainda, por conta própria atividades no ramo de comércio e produção  em sua propriedade rural localizada em Formosa.

Hoje, vê sua vinda a Formosa como um salto de qualidade e crescimento profissional.

E ainda, devido a suas diversas andanças por este Brasil considera  Formosa como um ótimo lugar para se viver com qualidade.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br